
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №1 «Русалочка» п. Гигант Сальского района

Приказ

15.09.2022 г.
Об утверждении документации 
МБДОУ № 1 «Русалочка» п. Гигант

На основании решения педагогического совета МБДОУ № 1 «Русалочка» 
п. Гигант, протокол № 2 от 15.09.2022 г. и психолого-педагогического 
консилиума (ППк) МБДОУ №1 «Русалочка» п. Гигант, протокол № 1 от
15.09.2022 г.,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить на 2022-2023 учебный год следующие документы:

1.1. Адаптированную основную образовательную программу дошкольного 
образования детей с расстройствами аутистического спектра (РАС) в 
МБДОУ №1 «Русалочка» п. Гигант;

1.2. Адаптированную основную образовательную программу дошкольного 
образования детей с тяжелыми нарушениями речи (ТНР) в МБДОУ №1 
«Русалочка» п. Гигант;

1.3. Адаптированную образовательную программу дошкольного 
образования на воспитанника с расстройствами аутистического 
спектра, с учетом психофизических особенностей с умственной 
отсталостью в МБДОУ №1 «Русалочка» п. Гигант;

1.4. Рабочую программу учителя-дефектолога коррекционно-развивающей 
работы с детьми 6-7 лет с задержкой психического развития (ЗПР);

1.5. Рабочую программу педагога-психолога коррекционно-развивающей 
работы с детьми 6-7 лет с задержкой психического развития (ЗПР);

1.6. Рабочую программу тьюторского сопровождения воспитанников в 
МБДОУ № 1 «Русалочка» п. Гигант на 2022-2023 уч. год;

1.7. Рабочую программу по коррекции общего недоразвития речи у 
старших дошкольников (6-7 лет) в группе комбинированной 
направленности на 2022-2023 учебный год;

1.8. Годовой план работы ППк МБДОУ №1 «Русалочка» п. Гигант на 2022- 
2023 уч.год;

1.9. Перечень Индивидуальных образовательных маршрутов на 
воспитанников МБДОУ №1 «Русалочка» п. Гигант на 2022-2023 уч.год 
(Приложение № 1);

2. Считать действующими в 2022-2023 учебном году следующие документы
МБДОУ № 1 «Русалочка» п. Гигант;

2.1. Адаптированную основную образовательную программу дошкольного 
образования детей с задержкой психического развития (ЗПР) в МБДОУ 
№1 «Русалочка» п. Гигант;

2.2. Адаптированную образовательную программу дошкольного 
образования детей с задержкой психического развития (ЗПР) и



тяжелыми нарушениями речи (ТНР) в МБДОУ №1 «Русалочка» п. 
Г игант;

2.3. Адаптированную рабочую программу «Коррекционная работа с детьми 
5-7 лет с ОНР в группе комбинированной направленности».

3. Утвердить список воспитанников с ОВЗ в МБДОУ № 1 «Русалочка» п. 
Г игант для коррекционно-развивающей работы с учителем-дефектологом на 
2022-2023 учебный год (Приложение № 2).

4. Утвердить список воспитанников МБДОУ № 1 «Русалочка» п. Гигант для 
тьюторского сопровождения на 2022-2023 учебный год (Приложение № 3).

5. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.


